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 بازگشت بورس به مسیر صعودی
شاخص کل نفس تازه کرد

شاخص کل بورس با رشد ۹۱ هزار و ۴۱۵ واحدی معادل ۲.۳۱ درصد افزایش یافت و در سطح ۴ میلیون 
و ۵۱ هزار واحد ایستاد؛ رشدی که نشان می‌دهد بخش بزرگی از فشار فروش روز‌های قبل تخلیه شده و 

خریداران بار دیگر دست بالا را در بازار دارند.
به گزارش اقتصاد نیوز، معاملات بورس تهران در صبح روز دوشنبه ۱۳ بهمن ۱۴۰۴ تا ساعت ۱۰:۲۰ با 
فضایی کاملا متفاوت نسبت به روز‌های گذشته دنبال شد و بازار سهام پس از چندین روز متوالی افت و 

فشار فروش، یکپارچه در مسیر صعودی قرار گرفت.
شاخص کل بورس با رشد ۹۱ هزار و ۴۱۵ واحدی معادل ۲.۳۱ درصد افزایش یافت و در سطح ۴ میلیون 
و ۵۱ هزار واحد ایستاد؛ رشدی که نشان می‌دهد بخش بزرگی از فشار فروش روز‌های قبل تخلیه شده و 

خریداران بار دیگر دست بالا را در بازار دارند.
همراهی شاخص هم وزن و بازگشت تقاضا به کلیت بازار

همزمان با صعود شاخص کل، شاخص کل هم وزن نیز که تصویر دقیق تری از وضعیت کلی بازار 
ارائه می‌دهد، با افزایش ۱۶ هزار و ۲۵۹ واحدی معادل ۱.۶۲ درصد رشد کرد و به سطح یک میلیون و ۱۹ 
هزار واحد رسید. رشد همزمان این دو شاخص نشان می‌دهد که امروز نه فقط نماد‌های بزرگ و شاخص 
ساز، بلکه بخش قابل توجهی از نماد‌های کوچک و متوسط بازار نیز با افزایش تقاضا مواجه بوده‌اند. آمار 
نماد‌های مثبت و منفی نیز این موضوع را تایید می‌کند؛ جایی که ۶۲۷ نماد در محدوده مثبت معامله 

شدند و تنها ۱۶۴ نماد در محدوده منفی قرار داشتند.
قدرت گرفتن سمت خرید و کاهش محسوس فشار فروش

بررسی آمار معاملات امروز نشان می‌دهد که قدرت خرید نسبت به فروش در بسیاری از نماد‌ها افزایش 
یافته است. ارزش سفارش‌های خرید به حدود ۲ هزار و ۵۹۲ میلیارد تومان رسید، در حالی که ارزش 

سفارش‌های فروش در سطح ۱ هزار و ۴۰۷ میلیارد تومان قرار داشت.
این اختلاف معنادار بیانگر برتری تقاضا و کاهش جدی فشار فروش در بازار است. همچنین تعداد 
صف‌های خرید با ثبت ۱۷۴ صف، به مراتب بیشتر از ۵۸ صف فروش بود که نشان می‌دهد فضای روانی 

بازار نسبت به روز‌های گذشته به شکل محسوسی بهبود یافته است.
حجم و ارزش معاملات؛ نشانه‌های اولیه بازگشت اعتماد

تا ساعت ۱۰:۲۰ صبح، حجم معاملات سهام، حق تقدم و صندوق‌های سهامی به حدود ۱۳.۵ میلیارد 
برگه سهم و ارزش معاملات به بیش از ۸ هزار و ۲۹۶ میلیارد تومان رسید. اگرچه این ارقام هنوز فاصله 
مشخصی با روز‌های اوج رونق بازار دارد، اما در مقایسه با روز‌های منفی اخیر، نشانه‌هایی از بازگشت 

تدریجی اعتماد سرمایه گذاران به بورس را منعکس می‌کند.
سرانه خرید ۶۳.۳ میلیون تومان و سرانه فروش ۶۸.۶ میلیون تومان ثبت شد که همچنان احتیاط بخشی 

از معامله گران را نشان می‌دهد، اما نسبت به روز‌های گذشته بهبود یافته است.
رفتار متفاوت پول در بازار سهام و صندوق‌های درآمد ثابت

نکته قابل توجه معاملات امروز، ورود حدود ۸۷۵ میلیارد تومان پول به بازار سهام است که می‌تواند به 
عنوان یک سیگنال کوتاه مدت مثبت تلقی شود. در مقابل، صندوق‌های درآمد ثابت با خروج ۶۵۴ میلیارد 
تومان نقدینگی مواجه شدند. این جابجایی پول نشان می‌دهد بخشی از سرمایه‌ها که در روز‌های منفی به 

سمت دارایی‌های کم ریسک حرکت کرده بودند، بار دیگر به سمت بازار سهام بازگشته‌اند.
آزمون اصلی بورس در روز‌های آینده

با وجود فضای کاملا مثبت امروز و تخلیه فشار فروش، همچنان یک پرسش مهم پیش روی فعالان بازار 
قرار دارد؛ آیا این رشد، صرفا یک اصلاح موقت در دل روند نزولی اخیر است یا می‌تواند نشانه‌ای از پایان 

افت بازار و از سرگیری روند صعودی باشد؟
بورس ایران از اوایل مهرماه وارد یک مسیر صعودی قابل توجه شد و تا پیش از ریزش‌های هفته گذشته، 
بازدهی مناسبی را برای سرمایه گذاران به همراه داشت. افت‌های اخیر این نگرانی را ایجاد کرده بود که شاید 

روند صعودی به پایان رسیده باشد، اما رشد پرقدرت امروز بار دیگر امید‌ها را زنده کرده است.

بالا، سبد  تورم‌های  تداوم  و  زندگی  هزینه‌های  مداوم  افزایش 
معیشت خانوار را به یکی از مهم‌ترین محورهای بحث اقتصادی و 
اجتماعی کشور تبدیل کرده است. در شرایطی که قیمت کالاهای 
رشد  از  فراتر  شتابی  با  حمل‌ونقل  و  خدمات  مسکن،  اساسی، 
دستمزدها افزایش یافته، این پرسش مطرح است که حمایت‌های 
معیشتی دولت تا چه اندازه توانسته‌اند از افت قدرت خرید خانوارها 

جلوگیری کنند.
از  بخشی  بود  قرار  که  معیشت  سبد  خبرآنلاین،  گزارش  به 
هزینه‌های ضروری زندگی را پوشش دهد، امروز در معرض این 
نقد جدی قرار دارد که سهم آن از مخارج واقعی خانوار بسیار 
محدود است و فاصله محسوسی با واقعیت‌های بازار دارد. از سوی 
دیگر، ابهام درباره میزان اثربخشی حمایت‌های معیشتی در سال 
آینده و توان آن‌ها برای همگام شدن با تورم پیشِ‌رو، نگرانی‌ها را 

تشدید کرده است.
در چنین فضایی، ارزیابی نسبت سبد معیشت با هزینه‌های 
واقعی خانوار، میزان نقش حمایتی آن در سال آینده و قدرت آن 
برای حفظ ارزش واقعی در برابر تورم، به یکی از پرسش‌های کلیدی 

سیاست‌گذاری اقتصادی تبدیل شده است.
در همین رابطه، مرتضی عزتی، عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت 
مدرس، معتقد است سبد معیشت و یارانه‌های فعلی تنها بخش 
بسیار محدودی از هزینه‌های واقعی خانوارها را پوشش می‌دهد 
و در شرایط تورمی کنونی، نمی‌تواند نقش مؤثری در جبران افت 

قدرت خرید مردم ایفا کند.
توضیح  زندگی  از هزینه‌های  برآوردهای موجود  به  اشاره  با  او 
می‌دهد: اگر مبنا را شهرهای متوسط و نه تهران در نظر بگیریم، 
یک خانوار چهار نفره برای آنکه در فشار و مضیقه جدی قرار نگیرد، 
به درآمدی در حدود ۵۰ میلیون تومان در ماه نیاز دارد. خانواری 
با چنین سطح درآمدی معمولاً در طبقات چهارم تا ششم درآمدی 
قرار می‌گیرد و در بهترین حالت، مجموع یارانه نقدی، کالابرگ و 
سایر حمایت‌ها برای آن‌ها نهایتاً به حدود ۵ میلیون تومان در ماه 

می‌رسد.
به گفته عزتی، این رقم در عمل تنها حدود ۱۰ درصد از هزینه‌های 
ماهانه یک خانوار متوسط را پوشش می‌دهد؛ سهمی که به‌زعم او 

بسیار ناچیز است.
این اقتصاددان با تأکید بر شدت تورم در سال جاری می‌گوید: 
برآوردها نشان می‌دهد نرخ تورم به سطوحی نزدیک به ۱۰۰ درصد 

رسیده است. به این معنا که اگر یک خانوار چهار نفره در ابتدای 
سال درآمدی معادل ۵۰ میلیون تومان داشته، قدرت خرید واقعی 
آن تا پایان سال به حدود ۲۵ میلیون تومان یا اندکی بیشتر کاهش 
یافته است. در واقع، این خانوار با افتی نزدیک به ۵۰ درصد در 
درآمد واقعی خود مواجه شده است. حتی اگر سبد معیشتی و 
یارانه‌ها حدود ۵ میلیون تومان از این کاهش را جبران کنند، باز هم 
خانوار با حدود ۲۰ میلیون تومان افت واقعی درآمد در سال جاری 
روبه‌رو بوده است؛ رقمی که به گفته عزتی، هیچ‌کدام از سبدهای 

حمایتی و یارانه‌ای قادر به جبران آن نیستند.

عزتی تأکید می‌کند این وضعیت تنها مختص خانوارهای با درآمد 
متوسط نیست و حتی خانوارهایی با درآمد حدود ۲۰ میلیون تومان 

نیز شرایط مشابهی را تجربه کرده‌اند.
به گفته او، در چنین سطحی از درآمد، تورم سال جاری حدود 
۲۵ درصد از درآمد خانوار را مستقیماً تحت تأثیر قرار داده و در 
نهایت، کاهش جدی قدرت خرید را به همراه داشته است؛ آن 
هم در شرایطی که افزایش نرخ ارز، حذف ارز ترجیحی کالاهای 
اساسی و رشد عمومی قیمت‌ها، فشار مضاعفی بر معیشت مردم 

وارد کرده است.

این عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس درباره چشم‌انداز 
سال آینده نیز هشدار می‌دهد: اگر دولت مطابق وعده‌ها، سبد 
در  تنها  دهد،  افزایش  تورم  با  متناسب  را  یارانه‌ها  و  معیشت 
صورتی می‌توان انتظار حفظ وضعیت فعلی را داشت که حقوق 
و دستمزدها نیز دقیقاً به همان نسبت افزایش پیدا کنند. در این 
صورت، شرایط موجود تداوم می‌یابد و سبد معیشت همچنان نهایتاً 
۱۰ تا ۲۰ درصد از هزینه‌های طبقات کم‌درآمد را پوشش خواهد داد. 
برای دهک‌های بالاتر که بخش زیادی از آن‌ها حتی از شمول برخی 

یارانه‌ها خارج هستند، این سهم به‌مراتب ناچیزتر خواهد بود.
عزتی تأکید می‌کند اگر تورم سال آینده در محدوده ۷۰ یا ۸۰ 
درصد باشد اما حقوق و دستمزدها تنها ۲۰ تا ۴۰ درصد افزایش 
جاری  سال  از  بدتر  قطع  به‌طور  مردم  معیشت  وضعیت  یابد، 
خواهد شد. به گفته او، در چنین شرایطی ممکن است سهم اسمی 
یارانه‌ها در سبد معیشت افزایش پیدا کند، اما این به معنای بهبود 
رفاه نیست، بلکه نشانه‌ای از خراب‌تر شدن کلی معیشت مردم 

خواهد بود.
او ریشه این وضعیت را در سیاست‌گذاری‌های نادرست سال‌های 
گذشته می‌داند و می‌گوید: از سال قبل بارها هشدار داده شده بود 
که مسیر یکسان‌سازی و حذف ناگهانی ارزهای ترجیحی، مسیر 

غلطی است و فشار شدیدی به معیشت مردم وارد می‌کند.
به اعتقاد عزتی، پیش از هرگونه حذف یارانه یا ارز ترجیحی، باید 
زمینه افزایش قدرت خرید مردم و بهبود درآمدها فراهم می‌شد. این 
اقدامات می‌توانست به‌صورت تدریجی و گام‌به‌گام انجام شود تا 

شوک سنگینی به اقتصاد و معیشت خانوارها وارد نشود.
به گفته او، آزادسازی ناگهانی نرخ ارز و حذف یک‌باره حمایت‌ها، 
باعث ایجاد شوک شدید قیمتی شد؛ شوکی که اگر سیاست‌گذار با 
شیب ملایم‌تر و هماهنگ با افزایش درآمدها حرکت می‌کرد، می‌شد 

از شدت آن کاست.
عزتی در پایان تأکید می‌کند راه‌حل اساسی اقتصاد ایران، افزایش 
تولید و سرمایه‌گذاری است. به باور او، بدون رشد سرمایه‌گذاری 
مردم  معیشت  بهبود  خارجی،  سرمایه‌گذاری  جذب  و  داخلی 
امکان‌پذیر نیست. این هدف نیز مستلزم بهبود روابط خارجی و 
ایجاد ثبات در فضای سیاسی و اقتصادی کشور است. او هشدار 
نه‌تنها وضعیت  نشود،  فراهم  الزامات  این  که  زمانی  تا  می‌دهد 
معیشت بهتر نخواهد شد، بلکه شرایط اقتصادی کشور می‌تواند از 

وضعیت فعلی نیز دشوارتر شود.

شرط بهبود معیشت مردم اعلام شد

سبد سبک معیشت زیر سایه سنگین تورم
عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین درباره میزان اثرگذاری حمایت‌های معیشتی دولت 

بر قدرت خرید خانوارها توضیحاتی ارائه کرد.

از سال قبل 
بارها هشدار 

داده شده 
بود که مسیر 
یکسان‌سازی 

و حذف 
ناگهانی ارزهای 

ترجیحی، مسیر 
غلطی است و 
فشار شدیدی 

به معیشت 
مردم وارد 

می‌کند

اخبار

روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی منطقه ساری:

افزایش ۳۹ درصدی بازدیدهای 
کیفی از جایگاه‌های عرضه سوخت

پخش  ملی  شرکت  مدیر   : دهقان   – ساری 
فرآورده‌های نفتی منطقه ساری از انجام ۷۵۶ مورد 
بازدید توسط واحد مهندسی فرآورده از جایگاه‌های 
عرضه سوخت این منطقه در دی‌ماه سال جاری 
خبر داد. این بازدیدها شامل بررسی آلودگی، تست 
خمیر آبیاب، نمونه‌گیری و انجام آزمون‌های کیفی 
فرآورده‌ها بوده و نسبت به مدت مشابه سال قبل 

افزایش قابل توجهی داشته است.
به گزارش خبرنگار مازندران به نقل روابط عمومی 
، تورج امانی، مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
این خبر گفت: در  اعلام  با  نفتی منطقه ساری 
دی‌ماه سال ۱۴۰۴، مجموعاً ۷۵۶ مورد بازدید فنی 
و کنترلی از جایگاه‌های عرضه سوخت در سطح 
منطقه انجام شده است که این رقم در مقایسه با 
۵۴۵ مورد بازدید در دی‌ماه سال ۱۴۰۳، رشد ۳۹ 

درصدی را نشان می‌دهد.
از  صیانت  هدف  با  بازديدها  این  افزود:  وی 
کیفیت سوخت، اطمینان از سلامت فرآورده‌های 
در  آلودگی  هرگونه  بروز  از  پیشگیری  و  توزیعی 
مخازن و تجهیزات جایگاه‌ها انجام شده و به‌صورت 
مستمر در دستور کار واحد مهندسی فرآورده قرار 

دارد.
میدانی  نظارت‌های  اهمیت  بر  تأکید  با  امانی 
تصریح کرد: اجرای تست خمیر آبیاب، نمونه‌گیری 
منظم و انجام آزمون‌های کیفی از مهم‌ترین اقدامات 
این واحد برای تضمین عرضه سوخت استاندارد به 
شهروندان است و نتایج این پایش‌ها به‌طور دقیق 

ثبت و پیگیری می‌شود.

در حوزه سوخت رسانی و مسئولیت 
اجتماعی

عملکرد شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی آذربایجان 

شرقی تشریح شد
نفتی  های  فرآورده  پخش  ملی  شرکت  مدیر 
منطقه آذربایجان شرقی به بیان عملکرد این منطقه 
اجتماعی  مسئولیت  و  توزیع  و  تأمین  حوزه  در 

پرداخت.
ناصر راشدی، در آستانه گرامیداشت سالگرد ایام 
الله دهه مبارک فجر با اشاره به اهمیت امید آفرینی 
در جامعه همراه با ارتقای حقوق شهروندی، اظهار 
کرد: مجموعه خدوم شرکت ملی پخش فرآورده 
همت  و  تلاش  با  شرقی  آذربایجان  نفتی  های 
جهادی علاوه بر تأمین و توزیع مطلوب و بی وقفه 
سوخت در شرایط بحرانی و آب و هوایی نامساعد، 
توجهی خاص به مسئولیت اجتماعی داشته و در 
خدمتگزاری به مردم شریف با تمام توان ایستاده 

است.
ناصر راشدی افزود: شرکت ملی پخش فرآورده 
سال  یک  طی  در  شرقی  آذربایجان  نفتی  های 
مندی  بهره  و  جهادگر  کارکنان  تلاش  با  گذشته 
از ۵۰۰ دستگاه نفتکش تاکنون بالغ بر چهار میلیارد 
در  را  نفتی  فرآورده  لیتر  میلیون  صد  هشت  و 
گستره عملیاتی منطقه برای مصارف حمل و نقل، 
سوخت نیروگاهی، کشاورزی، صنعت و خانوارهای 
روستایی توزیع کرده است. مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی آذربایجان شرقی اضافه کرد: با 
پیگیری و همکاری مدیریت و مسئولین منطقه، با 
جذب سرمایه گذاری بخش خصوصی، چهار باب 
جایگاه عرضه مواد نفتی در استان با سرمایه ای 
بالغ بر ۹۵۰ میلیارد تومان به بهره برداری رسیده 
است که برای بیش از ۵۰ نفر به صورت مستقیم 

اشتغالزایی صورت گرفته است.
رایگان  تبدیل  طرح  تداوم  است،  ذکر  شایان 
ان  سی  به  شخصی  و  عمومی  خودروهای 
ها،  تاکسی  و  فرسوده  مخازن  تعویض  جی، 
استانداردسازی جایگاه های عرضه سی ان جی، 
نفتی  های  فرآورده  نقل  و  ناوگان حمل  نوسازی 
استان و اجرای طرح کهاب در جایگاه های عرضه 
سوخت، پاسخگویی به درخواست ها، پیشنهادات، 
شکایات و انتقادت شهروندان، برپایی میز خدمت 
از جمله اقدامات شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی آذربایجان شرقی در حوزه خدمت رسانی و 

مسئولیت اجتماعی بوده است.

نوسان قیمت طلا و سکه و ارز به دلیل اخبار سیاسی در حالی شدت گرفته که سید 
مرتضی افقه، اقتصاددان معتقد است: هر مذاکره‌ای که منجر به رفع تحریم نشود، 

هرچند ریزش قیمت طلا و دلار را ایجاد می‌کند؛ اما این ریزش قیمتی موقتی است.
به گزارش اقتصاد۲۴؛ بازار طلا و سکه دلار و ارز در ماه‌های اخیر به دلیل افزایش 
تنش‌های میان ایران و آمریکا پرنوسان‌ترین روز‌ها را سپری کرده؛ اما این در حالی است 
که بازار طلا و ارز در چند روز اخیر در شرایطی کاملاً متفاوت از هفته‌های پرالتهاب 

گذشته دنبال می‌شود.
رد پای شوک خبری در بازار‌های مالی نیست، بلکه با فرسایش تدریجی قیمت‌ها و 
افزایش وزن عرضه‌کنندگان مواجه است. تداوم قطعی اینترنت بین‌الملل و کشمکش 
میان ایران و آمریکا به دلیل اخبار مذاکرات باعث شده که معاملات بیش از هر زمان 

دیگری به شکل توافقی و با احتیاط بالا انجام شود.
و  گذشته  ماه  یک  نوسانات شدید  از  مالی پس  بازارهای  در  قیمت  نسبی  ثبات 
تحت تاثیر اخبار مثبت از احتمال آغاز مذاکرات ایران و آمریکا رخ داد و نشان‌دهنده 
حساسیت بالای بازار ارز ایران به تحولات سیاسی است؛ اما سناریوی محتمل در صورت 

شروع مذاکرات میان ایران و آمریکا چیست؟
بلاتکلیفی سرمایه‌گذاران در وضعیت »نه جنگ، نه صلح«

در همین زمینه، سید مرتضی افقه، اقتصاددان و عضو هیات علمی دانشگاه شهید 
چمران اهواز در مورد بلاتکلیفی بازار‌های مالی در شرایط حالِ حاضر به اقتصاد ۲۴ 
گفت: وضعیت »نه جنگ، نه صلح« یکی از بدترین شرایطی است که برای متغیر‌های 
اقتصادی در کشور ما به وجود آمده است، زیرا نه سرمایه‌گذار می‌تواند تصمیم‌گیری 
درستی داشته باشد و نه ما مصرف‌کنندگان می‌توانیم تصمیم‌گیری درستی داشته 

باشیم.
وی ادامه داد: با توجه به این شرایط پس‌انداز‌های مردم که معمولا در شرایط عادی 
به بانک یا بازار‌های سرمایه می‌روند و از آن طریق وارد تولید می‌شوند، در حال حاضر 

تبدیل به دارایی‌هایی می‌شود که در فرایند تولید قرار نمی‌گیرند.

فشار سنگین مالیات‌ها به بخش‌های تولید و مصرف
عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز با هشدار نسبت به این وضعیت، 
گفت: در چنین شرایطی، زمینه فرار سرمایه و خروج نیرو‌های انسانی از کشور و 
بسیاری موارد دیگر فراهم می‌شود؛ بنابراین این وضعیت نه تنها کمکی به اقتصاد 
نمی‌کند، بلکه روز به روز شرایط اقتصاد را بدتر می‌کند؛ آن هم در اقتصادی که ۸ سال 
است که در تحریم به سر می‌برد و امسال هم کاملا تحت تاثیر متغیر‌های بیرونی مثل 

جنگ ۱۲ روزه، اسنپ‌بک، تنش‌های داخلی و... است.
به گفته افقه، همه این موارد، اقتصاد را در حالت سکون قرار داده و متاسفانه شرایط 
کنونی برای اقتصادی که زیر فشار تحریم بوده، مناسب نیست. ضمن اینکه در شرایطی 
هستیم که بعد از ۸ سال تحریم، خزانه خالی است و حتی اگر این اتفاقات نمی‌افتاد 
به دلیل ۸ سال تحریم، خزانه خالی بود. به همین دلیل، دولت بودجه سال آینده را بر 
مبنای مالیات بسته که هم فشار سنگینی به تولید و مصرف می‌آورد و هم به مردم، زیرا 

مردم درآمدی ندارند که مالیات بدهند.
جبران کسری بودجه با استقراض از بانک مرکزی

این اقتصاددان با بیان اینکه مالیات‌ها به دلیل ناتوانی مردم از پرداخت آن، محقق 
نمی‌شود و تولید کاهش خواهد یافت، گفت: ازآنجا که تولید کم می‌شود مالیات هم 

کاهش می‌یابد، زیرا مردم پولی ندارند که بتوانند مالیات بدهند.
افقه افزود: به دلیل محقق نشدن مالیات‌ها، دولت مجبور می‌شود از بانک مرکزی 

وام بگیرد تا کسری بودجه را با استقراض از بانک مرکزی جبران کند.
اگر مذاکره منجر به رفع تحریم نشود، قیمت ارز و طلا دوباره گران می‌شود

این استاد دانشگاه در مورد سناریو‌های پیش روی بازار طلا و ارز، گفت: اگر مذاکره 
انجام شود و موفق باشد، قیمت طلا و ارز ریزش خواهد کرد؛ اما به صورت مقطعی، 
زیرا اگر مذاکرات منجر به رفع تحریم نشود، دوباره بازار‌ها به روند افزایشی بازخواهند 
گشت، زیرا هنوز اقتصاد ما وابسته به درآمد‌های نفتی است و چون درآمد نفتی نداریم، 
عملا ارزی نداریم که بتواند بازار را مدیریت کند و بنابراین مشکلات همچنان ادامه پیدا 

می‌کند.
افقه با بیان اینکه جنگ و بلاتکلیفی ناشی از آن، مشکلات را تشدید کرده؛ اما مشکل 
جدیدی ایجاد نکرده است، افزود: بسته به اینکه بازار‌های مالی این توافق را چگونه 

ببینند، میزان ریزش آن متفاوت است.
سرگردانی سرمایه‌گذاران در پی نوسانات شدید قیمتی دلار و سکه

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: ممکن است اگر توافقی ایجاد 
شود، به لحاظ هیجانی عمل کردن معامله‌گران، شاهد ریزش قیمت ارز و طلا در بازار 

داخل باشیم.
وی خاطرنشان کرد: این بلاتکلیفی و بی‌ثباتی قیمت ارز و طلا نه تنها به لحاظ 
اقتصادی به مردم لطمه زده، بلکه از نظر روحی و روانی نیز فشار زیادی می‌آورد و 

مصرف‌کننده بلاتکلیف است که در کجا سرمایه‌گذاری کنند.

قیمت دلار در دوراهی جهش و ریزشوضعیت »نه جنگ، نه صلح« بدترین شرایط برای متغیر‌های اقتصادی است

مفقودی
ــک  ــره ای متالی ــگ نق ــدل 1384 رن ــپ 323 اف ال م ــزدا تی ــواری م ــودرو س ــبز خ ــرگ س ب
ایــران79 و شــماره موتــور 683302 و شــماره شاســی  بــه شــماره پــاک 353ب67 
NAG84MBDR30606  بــه نــام اصــان جــوادی مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.
قزوین-120

ــور LFW07745Y شــماره شاســی ــدل 1391 شــماره موت ــپ 285 م ــور کشــاورزی تی ــرگ ســبز تراکت ب
ــد  ــروش فرزن ــه ف ــز ب ــام پروی ــه ن ــران 379 ک 12 ب ــاک 91 ای N3HKA1CE2TAM06408 شــماره پ

ــار ســاقط میباشــد  ــده و از درجــه اعتب ــا کــد ملــی 6019391272 مفقــود گردی احمــد ب
بیله سوار-143

بــرگ ســبز کامیــون کشــنده سیســتم رنــو مــدل 2019 تیــپ T480 شــماره موتــور 862115 
شــماره شاســی VF611A363KD018732 شــماره پــاک 91 ایــران  785ع 86 بــه نــام نوروز 
جعفرخانــی بــا کــد ملــی 6019459772 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد . 
بیله سوار-144

مفقودی
بــرگ ســبز خــودرو ســواری هــاچ بــک سیســتم پــژو تیــپ 206TU3 مــدل 1399 رنگ ســفید 
ــماره  ــور 182A0120756 و ش ــماره موت ــران79 و ش ــاک 946و58 ای ــماره پ ــه ش ــی ب روغن
شاســی NAAP03EEXLJ172905  بــه نــام افســانه گودرزونــد چگینــی مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
قزوین-152


